
 

 

 

DELIBERE CONSIGLIO D’ISTITUTO: SEDUTA DEL 15/05/2025 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto L’O.d.g. 
1) Approvazione verbale seduta precedente; 

2) Approvazione Conto Consuntivo 2024; 

3) Variazioni al Programma Annuale 2025; 

4) Adozioni libri di testo a.s. 2025/26; 

5) Richiesta utilizzo dei locali scolastici Scuola Primaria “XX Giugno” e Scuola Primaria 

“A.Fabretti” a,s, 2025/26 e giugno 2025; 

6) Autorizzazione alla presentazione delle candidature per i progetti afferenti il Programma 

Nazionale 2021/27 – “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+); 

 

 

 

 

O m i s s i s 

 

D E L I B E R A 

 

 

PUNTO n. 1 Approvazione verbale seduta precedente 

 

Viene approvato il verbale del 20/01/2025, così come inviato con e-mail al Consiglio d’Istituto; 

(DELIBERA n. 99) 

PUNTO n. 2 Approvazione Conto Consuntivo 2024 

 

La Dirigente informa che i Revisori dei Conti hanno espresso parere favorevole sul Conto Consuntivo 

relativo all’esercizio finanziario 2024. Il Consiglio di Istituto, visti gli allegati presentati, e dopo una breve 

illustrazione da parte della DSGA, all’unanimità delibera l’approvazione del Conto Consuntivo 2024. 

(DELIBERA n. 100) 

PUNTO n. 3 Variazioni al PA 2025 

La DSGA illustra le variazioni avvenute al 15 maggio 2025 per un totale di € 1.200,23 

- €        0,23 interessi attivi da Banca d’Italia; 

- € 1.000,00 rimborso adesioni offerte culturali del Comune di Perugia; 

- €   200,00 rimborso adesioni offerte culturali del Comune di Perugia. 

Il Consiglio delibera le variazioni al Programma Annuale 2025. (DELIBERA n. 101) 

 

PUNTO n. 4 Adozioni libri di testo a.s. 2025/26 

 

La Dirigente Scolastica illustra al Consiglio di Istituto che da quest’anno, per via dell'inflazione e del rincaro 

annuale dei prezzi dei testi da parte delle case editrici, gli incrementi rispetto ai tetti di spesa sono passati dal 

10% al limite massimo del 15% (D.M. n. 58/2025, art. 1, comma 4). Tenuto conto del fatto che i libri di testo 

adottati costituiscono il minimo bagaglio strumentale necessario per la realizzazione del percorso di studi, 

l’adozione dei testi per l'anno scolastico 2025/26 prevede uno sforamento del tetto di spesa compreso nel 

15%. 

La Dirigente Scolastica rappresenta altresì che, ai sensi dell’art. 2 del D.M. 58/2025, la delibera del Collegio 

dei Docenti del Consiglio di Istituto, relativa all’adozione dei libri di testo, è soggetta a vigilanza da parte 

dell’Ufficio Scolastico Regionale e revisione da parte dei Revisori dei Conti per quanto riguarda il rispetto 

dei vincoli di legge e dei tetti di spesa stabiliti, assicurando in ogni caso che le scelte siano espressione della 

libertà di insegnamento e dell’autonomia professionale dei docenti. 



Il Consiglio di Istituto, evidenziata la scelta qualitativa nell’adozione dei libri di testo e riconoscendo la 

validità delle motivazioni che hanno portato ad alcuni sforamenti delibera all’unanimità il superamento del 

tetto di spesa per ogni annualità fino al massimo del 15%. (DELIBERA n. 102)  

 

PUNTO n. 5 Richiesta utilizzo dei locali scolastici Scuola Primaria “XX Giugno” e Scuola Primaria 

“A.Fabretti” a.s. 2025/26 e giugno 2025 

Sono pervenute le richieste di utilizzo dei locali scolastici da parte di “l’Arcobaleno S.r.l.s.” per la scuola 

Primaria XX Giugno e della Cooperativa “Spazio Tempo” per la scuola Primaria A. Fabretti e di  alcuni 

locali della sede centrale della scuola San Paolo per l’attivazione di un servizio di doposcuola dedicato agli 

studenti della scuola secondaria di I° . Il Consiglio esprime all’unanimità parere favorevole..   (DELIBERA 

n. 103) 

PUNTO n. 6  Autorizzazione alla presentazione delle candidature per i progetti afferenti il il Programma 

Nazionale 2021-27 – “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)” 

 

La Dirigente apre la discussione presentando le finalità dei progetti afferenti il Programma Nazionale 2021-

27 – “Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+) volti a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di 

istruzione e formazione, promuovere la parità di acceso e l’apprendimento permanente. Il Consiglio, preso 

atto, delibera all’unanimità. (DELIBERA n. 104)  

 

La Dirigente chiede di inserire i seguenti punti all’O.d.G.: 

 

7) Ratifica convenzione pluriennale assistenza DAE; 

8) Ratifica autorizzazione alla presentazione e all’attuazione dei Progetti Erasmus+ Settore Istruzione 

Scolastica – azione KA1 Mobilità Individuale ai fini di Apprendimento: PNRR_2023-1-IT02-

KA121-SCH-000131655 e    PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000208255; 

9) Assunzione in bilancio dei Progetti Erasmus+ Settore Istruzione Scolastica – azione KA1 Mobilità 

Individuale ai fini di Apprendimento: PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000131655 e    

PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000208255; 

10)  Conferimento Incarico alla Dirigente del ruolo di RUP e per il coordinamento generale e 

direzione dei progetti Erasmus+ Settore Istruzione Scolastica – azione KA1 Mobilità Individuale ai 

fini di Apprendimento: PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000131655 e    PNRR_2024-1-IT02-

KA121-SCH-000208255; 

11) Criteri di adesione progetti PN scuola e Agenda Nord; 

 

Il Consiglio approva. (DELIBERA n. 105)  
 

PUNTO n. 7  Ratifica convenzione pluriennale assistenza DAE 

 

Il Consiglio prende atto e ratifica la convenzione pluriennale per l’assistenza DAE. (DELIBERA n. 106) 

 

PUNTO n. 8  Ratifica autorizzazione alla presentazione e all’attuazione dei Progetti Erasmus+ Settore 

Istruzione Scolastica – azione KA1 Mobilità Individuale ai fini di Apprendimento: PNRR_2023-1-IT02-

KA121-SCH-000131655 e    PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000208255 

 
Il Consiglio autorizza la presentazione e l’attuazione dei Progetti Erasmus+  Settore Istruzione Scolastica – 

azione KA1 Mobilità Individuale ai fini di Apprendimento: PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000131655 e    

PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000208255. (DELIBERA n. 107) 

 

   PUNTO n. 9  Assunzione in bilancio dei Progetti Erasmus+ Settore Istruzione Scolastica – azione KA1 

Mobilità Individuale ai fini di Apprendimento: PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000131655 e    

PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000208255 

 
Il consiglio approva. (DELIBERA n. 108) 

 

PUNTO n. 10  Conferimento Incarico alla Dirigente del ruolo di RUP e per coordinamento generale e 

direzione  dei Progetti Erasmus+ Settore Istruzione Scolastica – azione KA1 Mobilità Individuale ai fini di 

Apprendimento: PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000131655 e   PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000208255 

 

Il Consiglio prende atto e approva. (DELIBERA n. 109)  



 

PUNTO n. 11  Criteri di adesione progetti PN scuola 2021/27 e Agenda Nord 

 

Ogni corso potrà accogliere al massimo 25 studenti. 

Nel caso di domande eccedenti sarà necessario effettuare una selezione in base a criteri stabiliti: 

- Ordine di arrivo nella mail istituzionale della scuola dell’istanza di partecipazione debitamente compilata 

e firmata da entrambi i genitori. 

- Garantire la presenza per l’intera durata del corso. L’iscrizione impegna alla frequenza regolare delle 

attività dei laboratori (comunicare tempestivamente e con congruo anticipo l’eventuale rinuncia alla 

frequenza, che dovrà comunque essere motivata da validi e comprovati impedimenti). 

- Non aver già frequentato i corsi del Piano Estate durante l’a.s. 2023/2024. 

Per eventuali esuberi sarà creata una lista di attesa a cui attingere per eventuali rinunce. 

 

Il Consiglio delibera all’unanimità. (DELIBERA n. 110) 


